
Březen – měsíc čtenářů 2011 
 

Výjimky z Knihovního řádu NK ČR udělené generálním ředitelem u příležitosti BMČ 
(Rozhodnutí generálního ředitele NK ČR č. 14 / 2011) 

 

Registrace 12+1  
Podpořte Březen – měsíc čtenářů 2011 – my Vám v březnu k registraci 
nebo k jejímu prodloužení dáme jeden měsíc našich služeb navíc.  
 
Všem zájemcům, kteří se v průběhu BMČ zaregistrují na  jakémkoli registračním místě  jako noví uživatelé NK 
ČR,  nebo  všem  stávajícím  uživatelům,  kteří  požádají  o  prodloužení  stávající  registrace,  bude  k  nové  roční 
registraci nebo k prodloužené původní  roční  registraci dle ust.  Části 4. KŘ, přidán  časový bonus v délce 31 
kalendářní den registrace navíc. 1

 
Výjimka bude komunikována pod názvem „ Registrace 12 + 1“. 

 

 
 

Poplatková amnestie 
Nevrátili jste výpůjčky v Národní nebo Slovanské knihovně včas??? 
Využijte naší POPLATKOVÉ AMNESTIE. Pokud už Vám v kontu nestraší 
4. upomínka a vše v březnu vrátíte, rádi Vám poplatky z prodlení 
odpustíme. 
 
Všem uživatelům, kteří jsou v prodlení s vrácením absenčních výpůjček,  na nichž váznou poplatky z prodlení 
dle ust. odst. 2., části 10. KŘ, a kteří v průběhu BMČ tyto  výpůjčky  vrátí v Hale služeb čtenářům nebo 
v půjčovně Slovanské knihovny, budou poplatky z prodlení prominuty.  
Výjimka bude komunikována pod názvem „Poplatková amnestie “. 
 
Poplatková  amnestie  se  však  nevztahuje  na  případy  dle  odst.  3.,  části  10.  KŘ,  tzn.  na  případ,  kdy 
automatizovaný  výpůjční  systém  vygeneroval  „ředitelskou  upomínku“,  která  se  u  uživatele  na  jeho 
uživatelském kontu zobrazuje takto:  
„Počet upomínek:     04“ 2 
 
 

Hanuš Hemola 
                                                 
1 Registrace 12+1 se nevztahuje na registrace, které končí po 30. 6. 2011 
2 Poplatková amnestie se dále nevztahuje na staré dlužné poplatky a na náhrady za poškození a ztráty 


